

Protokół Nr 9/11
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 22 września 2011 r.

Kolejne posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca – Pani Iwona Mamzer, która powitała zebranych, stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie gminy.**
- 2. Zapoznanie się z problemem bezrobocia w gminie.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt obrad, na posiedzeniu przywitano Pana Sławomira Zaparta – p.o. Kierownika SPZPOZ, który poinformował, że rozpoczęta została realizacja programu „Zdrowa gmina”, którego priorytetem jest przeciwdziałanie rozwojowi szyjki macicy oraz rozwinięcie działalności świadczeń rehabilitacyjnych.

Poza tym, doktor poinformował, że kończą się prace remontowe ośrodka zdrowia w Brzykowie, dodał, że pozostaje jeszcze do zrealizowania wykonanie oświetlenia w gabinetach lekarskich, dodał również, że niektóre prace nieplanowanie się przedłużają, np. malowanie ścian ze względu na długi czas wysychania farby. W toku dalszej wypowiedzi, Pan Zapart poinformował, że na drugim piętrze budynku ośrodka zdrowia w Widawie, dwa pokoje będą wynajmowane przez Falc, który swoją karetką pogotowia będzie udzielał pomocy doraźnej mieszkańcom naszej gminy oraz gminom ościennym. Ponadto doktor wspomniał, że w ośrodku zdrowia w Chociwiu jest potrzeba zatrudnienia lekarza na stałe, dodał, że obecnie dojeżdżają tam lekarze z Widawy. Poza tym lekarz poinformował radnych o specjalistach przyjmujących w Widawie, w tym miejscu dodał, że wśród pacjentów jest zainteresowanie okulistą, ale na razie tego specjalisty w Widawie nie będzie, gdyż do prawidłowego funkcjonowanie tego gabinetu potrzebne jest odpowiednie zaplecze.

W toku dalszej dyskusji radni pytali o wysokość wynagrodzenia wśród pielęgniarek.

Doktor Zapart oznajmił, że wynagrodzenie minimalne, nieznacznie, wzrosło, wyjaśnił, że podwyżki są proporcjonalne do możliwości finansowych.

Ponadto, doktor informował, że jest duże zainteresowanie naszych pacjentów zabiegami rehabilitacyjnymi, stąd oczekiwanie pacjentów na zlecone zabiegi jest dość długie. W tym miejscu Pan doktor poinformował, że w tym roku wykonano już 8 300 zabiegów, więc należy dołożyć wszelkich starań, aby na 2012 rok podpisać umowę z NFZ na zabiegi rehabilitacyjne.

Ad. 2

W tym punkcie, Komisja została zapoznana z informacjami statystycznymi dotyczącymi rynku pracy i bezrobocia na terenie gminy Widawa, według stanu na 30 czerwca 2011 roku. Powyższa informacja została udostępniona gminie przez Powiatowy Urząd Pracy w Łasku. Radni nawiązując do przedłożonej informacji stwierdzili, że oferty rynku pracy są minimalne, a zapotrzebowanie duże, dodali również, że po zakończeniu prac sezonowych (np. w Candeli, czy przy zbiorze owoców) ofert pracy będzie jeszcze mniej.

Ad. 3

W tym punkcie obrad omawiano sprawę leżaków z przedszkola w Widawie, które miały być wykorzystane w nowo uruchomionym przedszkolu w Restarzewie Cmentarnym, ale okazało się, że są one nieprzydatne ze względu na zły stan funkcjonalny.

Poza ty, poruszony został ponownie temat skargi Pani Krystyny Rojszczak na doktor G. Frydrychowską – Stępnik. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że otrzymał pismo wyjaśniające z Medycyna Falc i chciałby, aby na najbliższej sesji ta sprawa była wyjaśniona.

W tym punkcie obrad, radni zapoznali się również ze sprawozdaniem Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2011 r., które przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Słowińska. Poinformowała, że otrzymaliśmy zwrot podatku VAT, dodała, że czynione są starania o dotację za budowę wodociągu w Zborowie i Grabówiu.

W toku dalszej wypowiedzi, Pani Skarbnik oświadczyła, że sytuacja finansowa gminy jest bardzo ciężka, dodała, że duże koszty ponoszone są na wydatki oświatowe i zachodzi potrzeba zaplanowania kolejnych wydatków związanych z wypłat odpraw dla pracowników likwidowanych placówek szkolnych.

Kontynuując swoje wystąpienie, Pani Skarbnik poinformowała radnych, że obecny rok jest bardzo trudny, ale jeszcze gorzej prognozuje się przyszły rok, dlatego radni powinni być świadomi, że plany o jakichkolwiek inwestycjach trzeba odłożyć w czasie.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad oraz brakiem dodatkowych pytań, Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w pracach komisji i zamknęła kolejne posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Elżbieta Czapińska

**Przewodnicząca
Komisji ds. Socjalnych**

Iwona Mamzer